ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(7 созыв)
РЕШЕНИЕ № ___
__.__.2026 г.                                                                                   протокол заседания № __
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 29.11.2018 № 111 «Об утверждении Положения «О порядке реализации Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»
Руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 N 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.9.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Коломяги от 29.11.2018 № 111 «Об утверждении Положения «О порядке реализации Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» (далее – Решение от 29.11.2018 № 111):
1) в наименовании, пункте 1 Решения, наименовании и пункте 1.1 Приложения к Решению от 29.11.2018 № 111 слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
2) в Положении «О порядке реализации Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» (далее - Положение) подпункт 1.2.4. исключить;
3) в подпункте 1.2.10 Положения слова «муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
4) в пункте 3.1. Положения слова «ведомственной целевой программы» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.

Глава муниципального образования                                                                      С.Э. Борисенко